03/10/2023, 12:10 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1206537

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1206537 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
GABINETE - SAO FRANCISCO DO SUL

PORTARIA Nº 159 / 2023 - GAB/SFS (11.01.08.01.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
São Francisco Do Sul-SC, 02 de outubro de 2023.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE CAMPUS SÃO FRANCISCO DO SUL,
no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 110/2020, de 28/01/2020,
publicada no Diário Oficial da União de 30/01/2020, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo listados para, sob a presidência do primeiro,
comporem a COMISSÃO DE APLICAÇÃO DOS TESTES DE NIVELAMENTO em Língua Inglesa,
Língua Espanhola e Libras do IFC do Campus São Francisco do Sul, para o ano letivo de 2024:

RUBENS PRAWUCKI, SIAPE 20xxx55, Presidente e Articulador Local;
DIOGO FERREIRA RIBEIRO LAURENTINO, SIAPE 33xxx00, docente;
FABIANE CRYS BARBIERO, SIAPE 33xxx39, docente;
JEAN MACIEL, SIAPE 21xxx73, Técnico em Informática;
JUSCELINO PEREIRA DE SOUZA, SIAPE 11xxx26, docente;
SÂNIA DECARLA BARASUOL, SIAPE 17xxx76, Técnico Administrativo.

Art. 2º ATRIBUIR ao Presidente até 04 (quatro) horas semanais e para os demais membros,
até 02 (duas) horas semanais para a execução das atividades.

Art. 3º A Comissão se responsabilizará pelo planejamento, organização, condução e
fechamento do processo de Nivelamento 2024, com o apoio da Direção de Ensino, Pesquisa e
Extensão.

Art. 4º Esta Portaria tem validade até dia 31 de outubro de 2024 e entra em vigor a partir
desta data.

(Assinado digitalmente em 03/10/2023 08:57 )
ADALTO AIRES PARADA

DIRETOR GERAL
DG/SFS (11.01.08.01)

Matrícula: 1812947

Processo Associado: 23476.001129/2023-49

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 159, ano: 2023, tipo: PORTARIA, data de emissão: 02/10/2023 e o

código de verificação: 6a41d076e8

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf